Për:__________________________  Nga: ____________________________
Lënda: Kërkesë për kundërshtimin e përpunimit të të dhënave dhe ndalimin e përpunimit të mëtutjeshëm   
I nderuar/ e nderuar ___________ ,  
Unë, ___________ , bazuar në Nenin 20 të Ligjit Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale të Kosovës, paraqes këtë kërkesë për kundërshtimin e përpunimit të të dhënave dhe ndalimin e përpunimit të mëtutjeshëm të të dhënave të mia personale që përpunohen nga institucioni/kompania juaj.  
Kam vërejtur që institucioni/ kompania juaj përpunon të dhënat e mija personale për qëllime _________ . Duke u bazuar në të drejtën time për të kundërshtuar, ju lutem të ndaloni së përpunuari pa vonesë të panevojshme të të dhënave:
____________________   
Për t'i përmbushur kërkesat e mia, ju ofroj edhe një deklarim shtesë si vijon:
___________ .  
Ju lutem të konfirmoni marrjen e kësaj kërkese dhe të më informoni për hapat që do të ndërmerrni për të përmbushur këtë kërkesë.
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj dhe pres përgjigjen tuaj brenda afatit ligjor prej 30 ditësh, siç përcaktohet në Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave Personale.  
Parashtruesi i kërkesës,
___ __________________________
 
____________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
